
                

 
 

ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลกระเสาะ 
เร่ือง รับสมัครบุคคลเพื่อสรรหาและเลือกสรรเป็นพนักงานจ้าง 

ประจำปีงบประมาณ  พ.ศ. 2568 
-------------------------------------------------------------------------- 

  ด้วยองค์การบริหารส่วนตำบลกระเสาะ อำเภอมายอ จังหวัดปัตตานี ประสงค์จะดำเนินการ
รับสมัครบุคคลเพ่ือสรรหาและเลือกสรรเป็นพนักงานจ้าง ประจำปีงบประมาณ 2568 อาศัยอำนาจตามมาตรา 
15 และมาตรา 25 แห่งพระราชบัญญัติระเบียบบริหารบุคคลส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542 ประกอบกับประกาศ
คณะกรรมการพนักงานส่วนตำบลจังหวัดปัตตานี (ก.อบต.จังหวัดปัตตานี) เรื ่องมาตรฐานทั่วไปเกี ่ยวกับ
พนักงานจ้าง หมวด 4 สรรหาและเลือกสรร ข้อ 19 ลงวันที่ 1 กรกฎาคม ๒๕๔๗ และแก้ไขเพ่ิมเติมถึงปัจจุบัน 
หมวด 4 ข้อ 19 การสรรหาและเลือกสรรเป็นพนักงานจ้าง จึงขอประกาศรับสมัครบุคคลที่มีคุณสมบัติและ
ความรู้ตามที่กำหนดไว้ ในประกาศนี้ ยื่นใบสมัครได้ภายในระยะเวลาที่กำหนดเปิดรับสมัคร โดยมีรายละเอียด
ดังต่อไปนี้ 
  1.  ประเภทของพนักงานจ้าง ชื่อตำแหน่ง และรายละเอียดการจ้าง 
       

       พนักงานจ้าง (ประเภทท่ัวไป)   
     สำนักปลัด 
     1. ตำแหน่ง คนงาน (กู้ชีพ) เลขที่ตำแหน่ง จ 01-008         จำนวน 1 อัตรา 
     2. ตำแหน่ง คนงาน (กู้ชีพ) เลขที่ตำแหน่ง จ 01-009         จำนวน 1 อัตรา 
     3. ตำแหน่ง พนักงานขับรถยนต์ (รถกู้ชีพ) เลขที่ตำแหน่ง จ 01-010   จำนวน 1 อัตรา 
     4. ตำแหน่ง พนักงานขับรถยนต์ (รพกู้ชีพ) เลขที่ตำแหน่ง จ 01-011   จำนวน 1 อัตรา 

  2.  คุณสมบัติท่ัวไป และคุณสมบัติเฉพาะตำแหน่งของผู้มีสิทธิสมัครเข้ารับการสรรหาและ
การเลือกสรร 
       ผู้ที่จะเข้ารับการบรรจุและแต่งตั้งเป็นพนักงานจ้างขององค์การบริหารส่วนตำบลกระเสาะ  
ต้องมีคุณสมบัติทั่วไปและคุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่ง ดังนี้ 
 2.1 คุณสมบัติท่ัวไปและไม่มีลักษณะต้องห้าม  ดังนี้ 
            (1)  มีสัญชาติไทย 
   (2)  มีอายุไม่ต่ำกว่าสิบแปดปีบริบูรณ์  และไม่เกินหกสิบปี   
   (3)  ไม่เป็นบุคคลล้มละลาย 
   (4)  ไม่เป็นผู้มีกายทุพพลภาพ จนไม่สามารถปฏิบัติหน้าที่ ไร้ความสามารถหรือ       
จิตฟั่นเฟือนไม่สมประกอบหรือเป็นโรคตามที่คณะกรรมการกลางพนักงานส่วนตำบล(ก.อบต.) กำหนด ดังนี้ 
 (4.1) โรคเรื้อนในระยะติดต่อ หรือในระยะที่ปรากฏอาการเป็นที่รังเกียจแก่สังคม 
 (4.2)  วัณโรคในระยะอันตราย 
 (4.3)  โรคเท้าช้างในระยะที่ปรากฏอาการเป็นที่รังเกียจของสังคม 
 (4.4)  โรคติดยาเสพติดให้โทษ 
 (4.5)  โรคพิษสุราเรื้อรัง 
 
 

/(5) เป็นผู้เลื่อม... 



-2- 
 

   (5)  เป็นผู้เลื่อมใสในการปกครองระบอบประชาธิปไตย อันมีพระมหากษัตริย์ทรง
เป็นประมุขตามรัฐธรรมนูญราชอาณาจักรไทยด้วยความบริสุทธิ์ใจ 
   (6) ไม่เป็นผู้ดำรงตำแหน่งทางการเมือง กรรมการพรรคการเมือง หรือเจ้าหน้าที่     
ในพรรคการเมือง 

(7) ไม่เป็นผู้ดำรงตำแหน่งผู้บริหารท้องถิ่น  คณะผู้บริหารท้องถิ่น  สมาชิกสภา
ท้องถิ่น 
   (8)  ไม่เป็นผู้เคยต้องรับโทษจำคุกโดยคำพิพากษาถึงที่สุด  ให้จำคุกเพราะกระทำ
ความผิดอาญา เว้นแต่เป็นโทษสำหรับความผิดที่ได้กระทำโดยประมาท หรือความผิดลหุโทษ 
   (9)  ไม่เป็นผู้เคยถูกลงโทษให้ออก ปลดออกหรือไล่ออกจากราชการ รัฐวิสาหกิจหรือ
หน่วยงานอื่นของรัฐ 
   (10) ไม่เป็นข้าราชการหรือลูกจ้างของส่วนราชการ พนักงานหรือลูกจ้างของ
หน่วยงานอื่นของรัฐ รัฐวิสาหกิจ หรือพนักงานหรือลูกจ้างของราชการส่วนท้องถิ่น ในวันทำสัญญาจ้างเป็น
พนักงานจ้างขององค์การบริหารส่วนตำบลกระเสาะ ตามประกาศรายชื่อขึ้นบัญชีผ่านการเลือกสรร 
   สำหรับพระภิกษุหรือสามเณร  ไม่สามารถสมัครสอบ  หรือเข้าสอบเพื่อสรรหา และ
เลือกสรรเป็นพนักงานจ้างได้  ทั ้งนี ้  เป็นไปตามนัยหนังสือกรมสารบรรณคณะรัฐมนตรีฝ่ายบริหาร             
ทีน่ว 89/2501  ลงวันที่  27  มิถุนายน  2501  และตามความในข้อ  5  ของคำสั่งมหาเถรสมาคม  ลงวันที่  
22  กันยายน  2521 
   หมายเหตุ  ผู้ที่ผ่านการสรรหาและเลือกสรรในวันที่ทำสัญญาจ้าง จะต้องไม่เป็นผู้
ดำรงตำแหน่งทางการเมือง กรรมการพรรคการเมือง เจ ้าหน้าที ่ในพรรคการเมือง ผู ้บร ิหารท้องถิ่น             
คณะผู ้บริหารท้องถิ ่น สมาชิกสภาท้องถิ ่น ข้าราชการหรือลูกจ้างส่วนท้องถิ ่น พนักงานหรือลูกจ้างของ
หน่วยงานอื่นของรัฐ รัฐวิสาหกิจหรือพนักงานหรือลูกจ้างของราชการส่วนท้องถิ่นและต้องนำใบรับรองแพทย์ 
ซึ่งออกให้ไม่เกิน 1 เดือน และแสดงว่าไม่เป็นที่เป็นลักษณะต้องห้ามเบื้องต้นสำหรับพนักงานส่วนท้องถิ่นแห่ง
มาตรฐานทั่วไปเก่ียวกับคุณสมบัติและลักษณะต้องห้ามเบื้องต้นมายื่นด้วย 
   ทั้งนี้ ผู้สมัครทุกตำแหน่งต้องรับรองตนเองว่าเป็นผู้มีคุณสมบัติตรงตามมาตรฐาน
กำหนดตำแหน่งและหลักเกณฑ์ที่กำหนดหากตรวจสอบภายหลังมีคุณสมบัติไม่ตรงตามมาตรฐานกำหนด
ตำแหน่งและหลักเกณฑ์ท่ีกำหนด เป็นอันยกเลิกการจ้างและอนุญาตให้สมัครได้เพียงตำแหน่งเดียว 

 2.2.  คุณสมบัติเฉพาะตำแหน่ง 
 ผู้สมัครต้องมีคุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่ง ตามที่ระบุไว้ในรายละเอียดเกี่ยวกับการ
รับสมัครแต่ละตำแหน่ง ตามรายละเอียดภาคผนวก ก. แนบท้ายประกาศนี้ 
  ๓. การรับสมัครเพื่อสรรหาและเลือกสรร 
         ๓.๑ วันเวลา สถานที่ รับใบสมัครและยื่นใบสมัคร 

         1) บุคคลผู้ประสงค์จะสมัครเพื่อเข้ารับการสรรหาและเลือกสรรเป็นพนักงานจ้าง 
สามารถติดต่อ ขอรับใบสมัครได้ตั้งแต่ 4 – 10 มิถุนายน 2568 ในวันและเวลาราชการ ได้ที่สำนักปลัด 
องค์การบริหารส่วนตำบลกระเสาะ อำเภอมายอ จังหวัดปัตตานี 

           2) ยื่นเอกสารในวันรับสมัครด้วยตนเองระหว่างวันที่ 11 - 19 มิถุนายน ๒๕68  
ในวันและเวลาราชการ ได้ที่ สำนักปลัด องค์การบริหารส่วนตำบลกระเสาะ อำเภอมายอ จังหวัดปัตตานี  

 
 

/3) ผู้สมัคร... 



-3- 
 
        3) ผู้สมัครสามารถสมัครได้เพียงตำแหน่งเดียวเท่านั้น 
         4) สอบถามรายละเอียดเพิ่มเติมได้ที่หมายเลขโทรศัพท์ 0 7333 0811 และ

เว็บไซต์ www.krasoh.go.th ในวันและเวลาราชการ   
 

3.2 หลักฐานที่ต้องย่ืนพร้อมใบสมัคร 
ผู้ประสงค์จะสมัครสอบคัดเลือกต้องยื่นใบสมัครด้วยตนเอง  ต่อเจ้าหน้าที่รับสมัครสอบ  

กรอกรายละเอียดในใบสมัครให้ถูกต้องและครบถ้วน พร้อมทั้งรับรองสำเนาถูกต้องและลงลายมือชื่อไว้ใน
เอกสารทุกฉบับในวันสมัคร  ดังต่อไปนี้ 
   (1)  สำเนาทะเบียนบ้าน       จำนวน  2 ฉบับ 

  (2)  สำเนาบัตรประจำตัวประชาชน     จำนวน  2 ฉบับ 
 (3)  รูปถ่ายหน้าตรงไม่สวมหมวก  และไม่สวมแว่นตาดำ ขนาด 1 นิ้ว  
 ถ่ายครั้งเดียวกันไม่เกิน  6  เดือน (นับถึงวันปิดรับสมัคร) จำนวน  3  รูป  
 (4)  สำเนาวุฒิการศึกษาหรือหนังสือรับรอง หรือระเบียนผลการเรียน  
       จำนวน 2 ฉบับ 

  (5)  ใบรับรองแพทย์ ซ่ึงแสดงว่าไม่เป็นโรคต้องห้ามตามกฎ ก.พ.ฉบับที่ 3  (พ.ศ. 2535 )   
  ซ่ึงออกให้ไม่เกิน 1 เดือน นับตั้งแต่วันตรวจร่างกายจนถึงวันสมัคร จำนวน  1   ฉบับ 

  (6) สำหรับผู้ที่ผ่านการเกณฑ์ทหารมาแล้วให้นำใบทหารกองเกิน   
 พร้อมลงลายมือชื่อรับรองสำเนาความถูกต้อง จำนวน 2 ฉบับ 
 (7) สำเนาใบอนุญาตขับรถยนต์ตามกฎหมาย จำนวน ๑ ฉบับ  
       (กรณตีำแหน่งพนักงานขับรถยนต์) 

(8) หลักฐานอ่ืน ๆ เช่น สำเนาใบเปลี่ยนชื่อ ชื่อสกุล สำเนาทะเบียนสมรส (ถ้ามี) 
  สำเนาถ่ายเอกสารทุกฉบับให้ใช้กระดาษขนาด A4 เท่านั้น 

3.3 ค่าธรรมเนียมในการสมัครสอบ 
 ผู้สมัครจะต้องเสียค่าธรรมเนียมในการสมัคร จำนวน 100.-บาท (หนึ่งร้อยบาทถ้วน) 

โดยให้ผู้สมัครสอบตรวจสอบคุณสมบัติของตนเองก่อนว่ามีครบหรือไม่ หากไม่มีคุณสมบัติครบแล้วมาสมัคร 
ทางองค์การบริหารส่วนตำบลกระเสาะขอสงวนสิทธิ์ในการไม่คืนเงิน 

3.4 เงื่อนไขในการรับสมัครสอบ 
   ผู้สมัครสอบจะต้องรับผิดชอบในการตรวจสอบและรับรองตนเองว่าเป็นผู้มีคุณสมบัติ
ทั ่วไปและคุณสมบัติเฉพาะตำแหน่งสำหรับตำแหน่งที่สมัครสอบคัดเลือก ตรงตามประกาศรับสมัครสอบ
คัดเลือกจริงและต้องกรอกรายละเอียดต่าง ๆ  ในใบสมัครสอบ พร้อมทั้งยื่นหลักฐานในการสมัครสอบคัดเลือก
ให้ถูกต้องครบถ้วนในกรณีที่มีการผิดพลาดอันเกิดจากผู้สมัคร  ไม่ว่าด้วยเหตุผลใดๆ  หรือคุณวุฒิการศึกษา    
ไม่ตรงตามคุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่งที่สมัครอันเป็นผลทำให้ผู้สมัครไม่มีสิทธิสมัครตามประกาศรับสมัคร
ดังกล่าว หากตรวจสอบพบเมื่อใด ให้ถือว่าการรับสมัครและการได้รับเข้าการสรรหาและการเลือกสรรครั้งนี้เป็น
โมฆะสำหรับผู้นั้นตั้งแต่ต้น 
 4. การประกาศรายชื่อผู้มีสิทธิสอบคัดเลือก และกำหนดวัน เวลา สถานที่ในการสอบคัดเลือก 

4.1 การประกาศรายช่ือผู้มีสิทธิสอบคัดเลือก 
          องค์การบริหารส่วนตำบลกระเสาะ จะประกาศรายชื่อผู้มีสิทธิสอบคัดเลือก ในวันที่                     

20 มิถุนายน 2568  ณ ที่ทำการองค์การบริหารส่วนตำบลกระเสาะ อำเภอมายอ  จังหวัดปัตตานี  
 

/4.2 กำหนดวัน... 

http://www.krasoh.go.th/


-4- 
 

         4.2 กำหนดวัน เวลา สถานที่ดำเนินการสอบ\ 
               องค์การบริหารส่วนตำบลกระเสาะ จะดำเนินการเลือกสรรพนักงานจ้าง ในวันพุธ

ที่ 25 มิถุนายน 2568  ตั้งแต่เวลา 09.00 น. เป็นต้นไป ณ ห้องประชุมองค์การบริหารส่วนตำบลกระเสาะ 
อำเภอมายอ จังหวัดปัตตานี 

 

5. หลักเกณฑ์และวิธีการเลือกสรร  
องค์การบริหารส่วนตำบลกระเสาะ จะเลือกสรรบุคคลเพื่อปฏิบัติงานโดยยึดหลัก “สมรรถนะ" 

ที่จำเป็นต้องใช้สำหรับการปฏิบัติงานในตำแหน่งตามที่องค์การบริหารส่วนตำบลกระเสาะ กำหนด ซึ่ง
ประกอบด้วย 

(ก) ความรู้ของบุคคลในเรื่องต่าง ๆ ที่จำเป็นต่อการปฏิบัติงาน 
(ข) ความสามารถหรือทักษะเฉพาะของบุคคลในเรื่องต่าง ๆ ที่จำเป็นต่อการปฏิบัติงาน 
(ค) คุณสมบัติอื่น ๆ ของบุคคลซึ่งจำเป็นหรือเหมาะสมต่อการปฏิบัติงาน 

สำหรับวิธีการประเมินสมรรถนะแต่ละเรื่อง องค์การบริหารส่วนตำบลกระเสาะจะเป็นผู้ 
กำหนด โดยสมรรถนะเรื่องหนึ่งอาจประเมินด้วยวิธีการประเมินหลายวิธี หรือสมรรถนะหลาย ๆ เรื่อง อาจ
ประเมินด้วยวิธีการประเมินวิธีเดียวกันตามที่เห็นว่าสมควร และสอดคล้องกับการประเมินสมรรถนะดังกล่าว   
โดยอาจใช้การสอบข้อเขียน การทดสอบตัวอย่างงาน การสัมภาษณ์ การทดสอบด้วยสถานการณ์จำลอง การ
ตรวจสอบกับบุคคลที่อ้างอิง หรืออ่ืน ๆ ตามที่เห็นสมควร       

    

6. หลักเกณฑ์การตัดสิน 
  การตัดสินว่าผู้ใดได้รับการเลือกสรรเป็นพนักงานจ้างขององค์การบริหารส่วนตำบลกระเสาะ
ให้ถือเกณฑ์ว่าต้องเป็นผู้ผ่านการประเมินสมรรถนะตามที่องค์การบริหารส่วนตำบลกระเสาะกำหนด โดยได้
คะแนนในแต่ละภาคการประเมินไม่ต่ำกว่าร้อยละ 60 โดยการดำเนินการจัดจ้างจะเป็นไปตามลำดับคะแนนที่
สอบได้ โดยเรียงลำดับที่จากผู้ที่ได้คะแนนรวมมากกว่าเป็นผู้อยู่ในลำดับที่สูงกว่า ในกรณีที่มีผู้ได้คะแนนรวม
เท่ากันให้ผู้ที่ได้เลขประจำตัวสอบก่อนเป็นผู้อยู่ในลำดับที่สูงกว่า 

7. การประกาศรายช่ือและการขึ้นบัญชีรายช่ือผู้ผ่านการเลือกสรร 
 องค์การบริหารส่วนตำบลกระเสาะ จะประกาศรายชื่อผู้ผ่านการเลือกสรรตามลำดับคะแนน

สอบที ่ได้ในวันที ่ 27 มิถุนายน 2568 ณ ที ่ทำการองค์การบริหารส่วนตำบลกระเสาะ อำเภอมายอ         
จังหวัดปัตตานี โดยองค์การบริหารส่วนตำบลกระเสาะจะเรียงลำดับจากผู้ที่ได้คะแนนรวมสูงสุดลงมาตามลำดับ    
ในกรณีที ่มีผ ู ้ผ่านการสรรหาฯ ได้คะแนนรวมเท่ากัน ให้ผู ้ที ่ได้คะแนนภาคความเหมาะสมกับตำแหน่ง 
(สัมภาษณ์) มากกว่า เป็นผู้อยู่ในระดับสูงกว่า ถ้าได้คะแนนภาคความเหมาะสมกับตำแหน่ง (สัมภาษณ์) เท่ากัน
ให้ผู้ที่ได้คะแนนภาคความรู้ความสามารถที่ใช้เฉพาะตำแหน่งมากกว่าเป็นผู้อยู่ใน ระดับสูงกว่าถ้าได้คะแนน  
ภาคความรู้ความสามารถที่ใช้เฉพาะตำแหน่งเท่ากัน ให้ผู้ที่ได้คะแนนภาคความรู้ความสามารถทั่วไปมากกว่า
เป็นผู้อยู่ในระดับสูงกว่า ถ้ายังคงได้คะแนนเท่ากันอีก ให้ผู้ได้รับเลขประจำตัวสอบก่อนเป็นผู้อยู่ในระดับสูงกว่า  
    การข้ึนบัญชีผู้ผ่านการสอบคัดเลือก จะมีอายุไม่เกิน 1 ปี นับตั้งแต่วันประกาศรายชื่อผู้ผ่าน
การสอบคัดเลือกเพ่ือสั่งจ้างและแต่งตั้งเป็นพนักงานจ้าง เว้นแต่องค์การบริหารส่วนตำบลถนน จะมีการสรรหา
และเลือกสรรบุคคลเพื่อสั่งจ้างเป็นพนักงานจ้างในตำแหน่งเดียวกันนี้อีก  และได้มีการขึ้นบัญชีผู ้ผ่านการ
เลือกสรรไว้ใหม่แล้วให้ถือว่าบัญชีที่ข้ึนไว้ก่อนเป็นอันยกเลิก 

  

8.  การจัดทำสัญญาจ้างผู้ผ่านการเลือกสรร 

        ผู้ที่ได้รับการขึ้นบัญชีจะต้องทำสัญญาจ้างกับองค์การบริหารส่วนตำบลกระเสาะ โดยจะ 
/ดำเนินการ... 



-5- 
 

ดำเนินการเรียกรายงานตัวเพื่อทำสัญญาจ้างตามลำดับที่ในประกาศบัญชีรายชื่อผู้ผ่านการเลือกสรร เมื่อได้รับ
ความเห็นชอบจากคณะกรรมการพนักงานส่วนตำบลจังหวัดปัตตานี (ก.อบต.จังหวัดปัตตานี) องค์การบริหาร
ส่วนตำบลกระเสาะ และสั่งจ้างผู้ที่ได้รับการเลือกสรรเป็นพนักงานจ้าง (ประเภททั่วไป) มีระยะเวลาการจ้างไม่
เกินคราวละ 1 ปี ตามลำดับที่ได้ขึ้นบัญชีไว้ ผู้ผ่านการเลือกสรรจะต้องทำสัญญาจ้าง ตามท่ีองค์การบริหารส่วน
ตำบลกระเสาะกำหนด 

 

     ทั้งนีผู้้ผ่านการสรรหาฯ ได้ที่ได้รับการทำสัญญาจ้าง มีวุฒิการศึกษาสูงกว่าที่ได้กำหนดไว้ 
ตามประกาศนี้จะนำมาใช้เพื่อเรียกร้องสิทธิใด ๆ เพ่ือประโยชน์ของตนเองไม่ได้ 

     จึงประกาศมาให้ทราบโดยทั่วกัน 

    ประกาศ ณ วันที่  30 พฤษภาคม พ.ศ. 2568 

 

 

 (นายไพศาล  บือราเฮง) 
           นายกองค์การบริหารส่วนตำบลกระเสาะ 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 



ผนวก  ก. 
คุณสมบัติเฉพาะตำแหน่งพนักงานจ้าง 

แนบท้ายประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลกระเสาะ ลงวันที่ 30 พฤษภคม ๒๕68 
 

 

1 ตำแหนง่ คนงาน (กู้ชีพ) 
 

ประเภทพนักงานจ้าง (ทั่วไป) 
เลขที่ตำแหน่ง จ 01 – 008  และเลขท่ีตำแหน่ง จ 01-009 
สังกัดสำนักปลัด องค์การบริหารส่วนตำบลกระเสาะ 
 

ลักษณะงานและหน้าที่ความรับผิดชอบของตำแหน่ง 
- ปฏิบัติงานประจำรถกู้ชีพกู้ภัย รับ – ส่งวิทยุสื่อสารภายในเครือข่ายประจำศูนย์เขต 

ปฏิบัติงานในฐานะผู้ปฏิบัติงานที่ต้องใช้ความรู้ ความสามารถ ทักษะและประสบการณ์ในการทำงานด้านฟ้ืนคืน
ชีพของผู้ป่วย ทำการกู้ชีพผู้ป่วยในภาวะวิกฤต เคลื่อนย้ายและปฐมพยาบาลผู้ป่วยอุบัติเหตุฉุกเฉินและขั้นวิกฤต 
ประสานงาน อำนวยความสะดวกในหน้าที่รับผิดชอบ งานที่ต้องใช้แรงงานทั่วไป ภายใต้การกำกับตรวจสอบ
ของหัวหน้างาน และปฏิบัติงานอื่น ๆ ตามที่ผู้บังคับบัญชามอบหมาย 
         ลักษณะงานที่ปฏิบัติ  

1. จัดเตรียมเอกสารพร้อมใช้ของวัสดุ อุปกรณ์ เครื่องมือ เครื่องใช้สำหรับปฏิบัติการด้าน 
การแพทย ์

2. ช่วยเหลือเคลื่อนย้ายและปฐมพยาบาลผู้ป่วยอุบัติเหตุฉุกเฉิน ณ จุดเกิดเหตุอย่างถูกวิธี 
 ให้การดูและขณะนำส่ง และส่งมอบผู้ป่วย ณ สถานพยาบาล ตามการประสานงานกับศูนย์รับแจ้งเหตุ เพื่อให้
ผู้ป่วยได้รับการบริการที่ถูกต้องเหมาะสมปลอดภัย 

3. ให้บริการรับ - ส่ง ช่วยเหลือผู้ป่วยติดเตียง,ผู้สูงอายุ,ผู้พิการ,ผู้ยากไร้ และผู้ป่วยทั่วไป  
(นำส่งโรงพยาบาล – ออกจากโรงพยาบาล) 

4. ประสานงานและอำนวยความสะดวกในงานที่รับผิดชอบ เพ่ือเพ่ิมประสิทธิภาพในการ 
ปฏิบัติงาน 

5. สรุปสถิติ ข้อมูลการให้บริการแต่ละประเภท เพ่ือนำไปบริหารจัดการเชิงคุณภาพ 
6. ให้ข้อคิดเห็นและคำแนะนำเบื้องต้นแก่สมาชิกในทีมงาน หรือบุคคลที่เกี่ยวข้อง เพ่ือสร้าง 

ความเข้าใจ และความร่วมมือในการปฏิบัติงาน 
7. ออกหน่วยบริการฉุกเฉินในพื้นท่ี ได้แก่ สนามการแข่งขันกีฬาหรือการเดินขบวนพาเหรด  

เป็นต้น 
8. ปฏิบัติหน้าที่อ่ืนที่เกี่ยวข้องหรือตามที่ผู้บังคับบัญชามอบหมาย 

คุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่ง 

- วุฒิการศึกษา (ไม่จำกัด) 
- ผ่านการอบรมหลักสูตรผู้ปฏิบัติงานให้บริการการแพทย์ฉุกเฉินพ้ืนฐาน (FR) โดยสำเนา 

หลักฐานประกาศนียบัตร หรือสำเนาหนังสือรับรองจากโรงพยาบาล หรือสำเนาหนังสือรับรองจากสำนักงาน
สาธารณสุขจังหวัด ว่าเป็นผู้ผ่านการอบรมหลักสูตรผู้ปฏิบัติงานให้บริการการแพทย์ฉุกเฉินพื้นฐาน (FR) หรือ
หนังสือรับรองจากหน่วยงานที่เคยปฏิบัติงานเกี่ยวกู้ชีพ กู้ภัย โดยมีประสบการณ์ทำงานไม่น้อยกว่า 1 ปี       
มาประกอบการรับสมัครฯ 

 
 



/ค่าตอบแทน.. 
-2- 

 
 

ระยะเวลาการจ้าง 

    ระยะเวลาการจ้างคราวละไม่เกิน 1 ปี โดยเป็นไปตามระยะเวลาของแผนอัตรากำลัง 3 ปี 
ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 – 2569 (ฉบับปรับปรุงครั้งที่ 1 พ.ศ. 2568) 

อัตราค่าตอบแทนที่จะได้รับ 

- อัตราค่าตอบแทนเดือนละ  9,000.-บาท  

- เงินเพ่ิมการครองชีพชั่วคราวเดือนละ  2,000.-บาท  

- ค่าตอบแทนพิเศษรายเดือนให้แก่เจ้าหน้าที่ผู้ปฏิบัติงานในพื้นที่จังหวัดชายแดนภาคใต้
เดือนละ  2,500.-บาท  

รวมเป็นเงินทั้งสิ้น  13,500.-บาท/เดือน 

 

 

 

 
 
********************************************************************************** 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



ผนวก  ก. 
คุณสมบัติเฉพาะตำแหน่งพนักงานจ้าง 

แนบท้ายประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลกระเสาะ ลงวันที่ 30 พฤษภคม ๒๕68 
 

 

1 ตำแหนง่ พนักงานขับรถยนต์ (รถกู้ชีพ) 
 

ประเภทพนักงานจ้าง (ทั่วไป) 
เลขที่ตำแหน่ง จ 01 – 010  และเลขท่ีตำแหน่ง จ 01-011 
สังกัดสำนักปลัด องค์การบริหารส่วนตำบลกระเสาะ 
 

ลักษณะงานและหน้าที่ความรับผิดชอบของตำแหน่ง 
- ปฏิบัติงานเป็นคนขับรถยนต์ (รถกู้ชีพ) รับผิดชอบในการดูแลรักษารถยนต์ (รถกู้ชีพ) 

ให้อยู่ในสภาพเรียบร้อย พร้อมใช้งานตลอดเวลา แก้ไขข้อขัดข้องเล็ก ๆ น้อย ๆ ในการใช้รถยนต์ ดังกล่าว 
ปฏิบัติหน้าที่งานบริการ งานด้านการกู้ชีพกู้ภัย,การช่วยเหลือ,การปฐมพยาบาล,การประสานงานด้านการกู้ชีพ
กู้ภัย,การขับรถยนต์นำส่งผู้ป่วยหรือเข้ารับการรักษาพยาบาล ภายใต้การกำกับตรวจสอบของหัวหน้างาน และ
ปฏิบัติงานอื่น ๆ ตามที่ผู้บังคับบัญชามอบหมาย 
         ลักษณะงานที่ปฏิบัติ  

1. ปฏิบัติงานในหน้าที่พนักงานขับรถยนต์ (รถกู้ชีพ) เพ่ือนำส่งผู้ป่วยถึงโรงพยาบาลด้วย 
ความปลอดภัย 

2. ดูแลรักษาความสะอาดรถยนต์ (รถกู้ชีพ) ให้พร้อมใช้งานตลอดเวลสา 
3. ตรวจเช็ค วัสดุ อุปกรณ์ของรถยนต์ให้อยู่ในสภาพที่พร้อมใช้งานตลอดเวลา 
4. ควบคุมการใช้รถยนต์ (รถกู้ชีพ) และรายงานข้อมูลการใช้งานทุกครั้งที่ให้บริการ 
5. ปฏิบัติหน้าที่อ่ืน ๆ ที่เกี่ยวข้อง หรือตามท่ีผู้บังคับบัญชามอบหมาย 

คุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่ง 

- วุฒิการศึกษา (ไม่จำกัด) 
- มีความรู้ความสามารถและประสบการณ์ในการปฏิบัติงานขับรถยนต์ (กู้ชีพกู้ภัย) โดย

จะต้องมีใบอนุญาตขับข่ีรถยนต์มาแล้วไม่น้อยกว่า 1 ปี 
- หรือมีหนังสือรับรองการปฏิบัติงานขับรถยนต์ (รถกู้ชีพกู้ภัย) จากหน่วยงานที่เคย

ปฏิบัติงานมาแล้วไม่น้อยกว่า 1 ปี 
ระยะเวลาการจ้าง 

    ระยะเวลาการจ้างคราวละไม่เกิน 1 ปี โดยเป็นไปตามระยะเวลาของแผนอัตรากำลัง 3 ปี 
ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 – 2569 (ฉบับปรับปรุงครั้งที่ 1 พ.ศ. 2568) 

อัตราค่าตอบแทนที่จะได้รับ 

- อัตราค่าตอบแทนเดือนละ  9,000.-บาท  

- เงินเพ่ิมการครองชีพชั่วคราวเดือนละ  2,000.-บาท  

- ค่าตอบแทนพิเศษรายเดือนให้แก่เจ้าหน้าที่ผู้ปฏิบัติงานในพื้นที่จังหวัดชายแดนภาคใต้
เดือนละ  2,500.-บาท  

รวมเป็นเงินทั้งสิ้น  13,500.-บาท/เดือน 

********************************************************************************** 



 
 
 
 
 


